
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 stycznia 2014 r.

Poz. 43

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 2 stycznia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia zasadniczego oraz dodatków  
do uposażenia funkcjonariuszy Straży Granicznej

Na podstawie art. 105 i art. 108 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 116, poz. 675, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie uposażenia 
zasadniczego oraz dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 24, poz. 148, z 2009 r. Nr 24, 
poz. 150 oraz z 2012 r. poz. 1200) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 7 w ust. 6 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)	 pełniących służbę na stanowiskach bezpośrednio podlegających Komendantowi Głównemu Straży Granicznej, 
komendantowi oddziału Straży Granicznej, komendantowi ośrodka szkolenia Straży Granicznej albo komendan-
towi ośrodka Straży Granicznej,”;

2)	 w załączniku nr 2 do rozporządzenia po tabeli nr 3 dodaje się tabelę nr 3a w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 
do niniejszego rozporządzenia;

3)	 załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 677, Nr 170, poz. 1015, Nr 171, 
poz. 1016 i Nr 230, poz. 1371, z 2012 r. poz. 627, 664, 769 i 951 oraz z 2013 r. poz. 628, 675, 829, 1351 i 1650.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 43

﻿

 

Załączniki do rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

 z dnia ……..  2013 r. (poz. … ) 
 

 
Załącznik Nr 1  

 
 

Tabela nr 3a 

    Ośrodek Straży Granicznej 
 

 
Lp. 

 

 
Stanowisko służbowe 
 

Grupa uposażenia  
zasadniczego Stopień etatowy 

1 Komendant ośrodka SG 16 płk, kmdr 

2 Zastępca komendanta ośrodka SG 15 płk, kmdr 

3 Główny księgowy 14 ppłk, kmdr por. 

4 Naczelnik wydziału, naczelnik wydziału – kierownik 
strzeżonego ośrodka dla cudzoziemców  12 ppłk, kmdr por. 

5 Radca prawny 12 mjr, kmdr ppor. 

6 Zastępca naczelnika wydziału, kierownik samodzielnej sekcji, 
kierownik służby zdrowia 

 
10 
 

mjr, kmdr ppor. 

7 Dowódca pododdziału odwodowego 09 mjr 

8 

 
Kierownik sekcji, audytor wewnętrzny, zastępca kierownika 
służby zdrowia 
 

08 mjr, kmdr ppor. 

9 

 
Kierownik zespołu, starszy specjalista, zastępca dowódcy 
pododdziału odwodowego 
 

 
07 
 

kpt./st. chor. szt. 

10 Specjalista 06 st. chor. szt. 

11 Dowódca plutonu odwodowego, starszy asystent 05 st. chor. szt. 

12 Dowódca plutonu, starszy kontroler 
 

04 
 

st. chor. szt./ 
sierż. szt., bosman szt. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 2 stycznia 2014 r. (poz. 43)

Załącznik nr 1



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 43

﻿

 

13 Asystent 
 

03 
 

sierż. szt., bosman szt. 

14 
 
Młodszy asystent, kontroler 
 

 
02 
 

sierż. szt., bosman szt. 

15 
 
Kursant 

 
01 
 

st. szer., st. mar. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 43

﻿

 

Załącznik Nr 2 
 

TABELA KATEGORII DODATKU FUNKCYJNEGO FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ 
 

Lp. 
 

Stanowisko 
 

Jednostka organizacyjna Straży Granicznej i kategorie dodatku funkcyjnego 

KGSG ODDZIAŁ OŚRODEK 
SZKOLENIA OŚRODEK DYWIZJON PLACÓWKA 

KAT. I 
PLACÓWKA  

KAT. II 
PLACÓWKA 

KAT. III 
PLACÓWKA  

KAT. IV 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Komendant  XXIII-XXIX XXIII-XXIX XXIII-XXIX XXI-XXVI XXI-XXVI XV-XXV XV-XXV XV-XXV 

2 Zastępca komendanta  XXII-XXVIII XXII-XXVIII XXII-XXVIII XV-XXV XV-XXV IX-XXIV IX-XXIII IX-XXIII 

3 Dyrektor XXIII-XXIX         

4 Zastępca Dyrektora XXII-XXVIII         

5 Główny księgowy XXII-XXVIII XXII-XXVIII XXII-XXVIII XXII-XXVIII      

6 Kierownik zespołu 
audytu wewnętrznego 
– audytor wewnętrzny 

 IX-XXIII IX-XXIII       

7 Komendant ośrodka 
tresury psów 
służbowych 

  XXII-XXVIII       

8 Komendant 
pododdziałów 

szkolnych 
  IX-XXIV       

9 Zastępca komendanta 
ośrodka tresury psów 

służbowych 
  IX-XXII       

10 Komendant studium 
(kursu)   IX-XXI       

11 Zastępca komendanta 
studium (kursu)   IX-XX       

12 Dowódca jednostki 
pływającej kat. I     IX-XXI     

13 Zastępca dowódcy 
jednostki pływającej 

kat. I 
    IX-XX     

14 Dowódca jednostki 
pływającej kat. II     IX-XX     

15 Szef służby     IX-XXI     

16 Zastępca dowódcy 
jednostki pływającej 

kat. II 
    VI-XVIII     

17 Kierownik grupy   VI-XVIII   IX-XXI IX-XX IX-XX  

18 Kierownik zespołu IX-XIX IX-XXI IX-XXI IX-XXI  IX-XX VI-XX VI-XX VI-XVIII 

19 Kierownik zmiany      VI-XX VI-XX VI-XX  

20 Kierownik zakładu   XV-XXIV       

Załącznik nr 2



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 43

﻿

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

21 Zastępca kierownika 
grupy   VI-XV       

22 Naczelnik wydziału 
 XV-XXV IX-XXIV IX-XXIV IX-XXIV      

23 Kierownik kancelarii 
tajnej IX-XX         

24 Zastępca naczelnika 
wydziału IX-XXIV IX-XXIII IX-XXIII IX-XXIII      

25 Kierownik zakładu 
opieki zdrowotnej  IX-XXIII IX-XXIII       

26 Kierownik służby 
zdrowia    IX-XXIII      

27 Kierownik 
samodzielnej sekcji IX-XXIV IX-XXII IX-XXII IX-XXII      

28 Kierownik sekcji 
(grupy) IX-XXII VI-XXI VI-XXI VI-XXI VI-XXI     

29 Zastępca kierownika 
zakładu opieki 

zdrowotnej 
 IX-XXII IX-XXII       

30 Zastępca kierownika 
służby zdrowia    IX-XXII      

31 Dowódca pododdziału 
odwodowego  VI-XXII  VI-XXII      

32 Zastępca dowódcy 
pododdziału 
odwodowego 

 VI-XXI  VI-XXI      

33 Dowódca plutonu 
odwodowego  VI-XV  VI-XV      

34 Dowódca placówki 
szkolnej   VI-XV       

35 Dowódca plutonu   VI-XV VI-XV      

36 Dowódca jednostki 
pływającej kat. III     VI-XV     

37 Doradca komendanta XXII-XXVIII         

38 Rzecznik prasowy XXII-XXVIII IX-XXIII IX-XXIII       

39 Radca XXI-XXVIII         

40 Radca prawny XVIII-XXVI IX-XXIII IX-XXIII IX-XXIII      

41 Legislator XVIII-XXVI         

42 Audytor  
wewnętrzny XV-XXV IX-XXII IX-XXII IX-XXII      

43 Dziekan XVIII-XXVI         

44 Wicedziekan XV-XXV         

45 Kapelan  IX-XXIII IX-XXIII       

 


		2014-01-10T14:00:53+0100
	Beata Jaszczyk


		2014-01-10T14:01:57+0100




